
VARMABEL - Synthèse réseau de base 2023 - 2024 - 2025

Maïs grain : grain à sécher, grain humide ou épi broyé - Basse et Moyenne Belgique

Teneur Rendement
en humidité financier

(valeur relative) (valeur relative)

2023 2024 2025 Moyenne Moyenne Moyenne
sur 3 ans sur 3 ans sur 3 ans

Variétés testées 3 ans
FARMUELLER 103,0 108,0 104,4 105,1 106,1 101,3
KWS EDITIO 103,1 104,3 107,8 105,1 101,6 104,6
PLESANT 105,6 102,0 107,4 105,0 109,6 98,1
BISMARK 103,3 106,7 101,9 104,0 109,2 97,6
FIGHT 100,8 106,3 104,8 104,0 105,0 100,6
BARKLEY 101,4 104,6 105,5 103,9 102,3 102,4
EC GISELLA 102,5 104,0 104,7 103,7 107,0 99,1
P8685 99,6 105,7 105,7 103,7 108,3 96,6
LID2020C 106,8 99,7 100,6 102,4 101,8 101,3
P8904 103,2 100,0 101,9 101,7 107,5 95,6
DIGITAL 100,7 101,0 103,4 101,7 102,8 100,3
KOKUNA 97,6 103,6 102,6 101,3 108,0 95,8
KWS ARTURELLO 100,4 98,1 104,0 100,8 103,4 98,3
KINGSTONE 100,8 99,5 101,7 100,7 104,2 97,7
AGRO SANA 101,1 100,3 100,6 100,7 105,0 97,5
IBARAMA 105,0 96,0 100,7 100,6 97,6 102,7
GREATFUL 100,4 99,8 101,0 100,4 100,9 100,0
CELEBRATO 98,2 100,9 98,5 99,2 93,8 103,4
WESLEY 96,8 99,5 99,7 98,7 101,8 97,5
PLUTOR 97,3 98,3 100,2 98,6 101,5 97,8
LG 31230 100,6 95,1 99,9 98,5 97,8 100,4
KWS EMPORIO 100,9 94,4 97,5 97,6 89,8 104,8
LG 31212 96,0 100,0 96,2 97,4 92,6 102,4
KORFU 100,0 95,4 96,5 97,3 103,1 96,0
AMAROLA 94,0 97,8 93,6 95,1 85,4 105,0
P7818 98,6 90,9 93,6 94,3 95,7 97,3
KWS MARCOPOLO 94,0 97,0 90,5 93,8 84,2 103,8
KWS CURACAO 96,0 94,0 87,3 92,5 89,3 99,5
KWS NEVO 92,2 97,0 87,7 92,3 84,6 102,3
Variétés testées 2 ans
KWS KASPERO 106,3 109,2 107,8 122,4 85,8
VIANNEY 105,2 106,4 105,8 105,4 102,4
DKC3323 104,1 104,6 104,3 103,5 102,3
CABALIO 103,8 104,4 104,1 96,8 106,4
BAKUTA 106,5 101,6 104,1 105,7 100,3
BELUGA 103,4 104,0 103,7 104,5 101,2
PRIVAT 101,1 103,7 102,4 103,5 100,4
COHIBA 104,9 99,5 102,2 97,0 104,7
ROCKHAMPTON 98,9 102,9 100,9 102,5 99,4
AROUND 102,0 98,5 100,3 103,1 98,4
DKC3434 99,6 98,9 99,2 100,2 99,6
KWS NORENTO 99,0 98,9 99,0 94,5 103,3
DKC3144 100,2 95,9 98,0 97,7 99,8
KWS ALLINNO 102,1 93,8 97,9 89,7 105,3
KWS PLUVIO 98,9 95,7 97,3 93,3 102,3
SY ASTRELLA 95,0 97,9 96,4 94,3 100,8
LID1145C 92,1 94,1 93,1 92,0 98,5
Nouvelles variétés
P9279 109,4 109,4 116,9 96,9
LG 31274 107,6 107,6 107,2 102,7
TRANSFORMERS 106,7 106,7 111,1 100,0
KWS ARTESIO 104,3 104,3 117,9 91,6
LID1244C 103,9 103,9 100,2 104,0
RGT KEPOXX 103,8 103,8 106,2 100,3
BAZUK 102,7 102,7 107,8 98,0
CABESTRO 101,8 101,8 108,2 97,3
CHEERFUL 101,4 101,4 107,8 96,7
MAGELAN 100,7 100,7 102,7 99,8
P8573 99,3 99,3 97,9 100,8
LG 31241 99,2 99,2 97,7 101,1
SY FACTO 98,1 98,1 98,5 98,8
LG 32216 97,8 97,8 94,9 100,9
AROLDO 96,6 96,6 98,4 98,2
CLIMBER 96,0 96,0 100,7 96,0
LG 31215 95,7 95,7 98,4 96,4
RUBIX 95,7 95,7 96,8 97,6
DKC3059 95,0 95,0 92,7 99,9
DKC3346 94,0 94,0 96,5 95,8
Moyenne de l'année 14,6 (t/ha) 13,2 (t/ha) 15,3 (t/ha)
Moyenne des 29 témoins 14,8 (t/ha) 13,3 (t/ha) 15,2 (t/ha) 14,5 (t/ha) 29,2 (%) 1921 (€/ha)
100 = témoins = 29 variétés communes aux 3 années : Agrosana, Amarola, Barkley, Bismark, Celebrato, Digital, Ec Gisella,
Farmueller, Fight, Greatful, Ibarama, Kingstone, Kokuna, Korfu, Kws Arturello, Kws Curacao, Kws Editio, Kws Emporio, 
Kws Marcopolo, Kws Nevo, Lg 31212, Lg 31230, Lid2020c, P7818, P8685, P8904, Plesant, Plutor et Wesley.

Rendement grain
à 15% d'humidité

(valeur relative)

Tri sur le rendement du grain à 15 % d'humidité



VARMABEL - Synthèse réseau de base 2023 - 2024 - 2025

Maïs grain : grain à sécher, grain humide ou épi broyé - Basse et Moyenne Belgique

Teneur Rendement
en humidité financier

(valeur relative) (valeur relative)

2023 2024 2025 Moyenne Moyenne Moyenne
sur 3 ans sur 3 ans sur 3 ans

Variétés testées 3 ans
AMAROLA 94,0 97,8 93,6 95,1 85,4 105,0
KWS EMPORIO 100,9 94,4 97,5 97,6 89,8 104,8
KWS EDITIO 103,1 104,3 107,8 105,1 101,6 104,6
KWS MARCOPOLO 94,0 97,0 90,5 93,8 84,2 103,8
CELEBRATO 98,2 100,9 98,5 99,2 93,8 103,4
IBARAMA 105,0 96,0 100,7 100,6 97,6 102,7
LG 31212 96,0 100,0 96,2 97,4 92,6 102,4
BARKLEY 101,4 104,6 105,5 103,9 102,3 102,4
KWS NEVO 92,2 97,0 87,7 92,3 84,6 102,3
FARMUELLER 103,0 108,0 104,4 105,1 106,1 101,3
LID2020C 106,8 99,7 100,6 102,4 101,8 101,3
FIGHT 100,8 106,3 104,8 104,0 105,0 100,6
LG 31230 100,6 95,1 99,9 98,5 97,8 100,4
DIGITAL 100,7 101,0 103,4 101,7 102,8 100,3
GREATFUL 100,4 99,8 101,0 100,4 100,9 100,0
KWS CURACAO 96,0 94,0 87,3 92,5 89,3 99,5
EC GISELLA 102,5 104,0 104,7 103,7 107,0 99,1
KWS ARTURELLO 100,4 98,1 104,0 100,8 103,4 98,3
PLESANT 105,6 102,0 107,4 105,0 109,6 98,1
PLUTOR 97,3 98,3 100,2 98,6 101,5 97,8
KINGSTONE 100,8 99,5 101,7 100,7 104,2 97,7
BISMARK 103,3 106,7 101,9 104,0 109,2 97,6
WESLEY 96,8 99,5 99,7 98,7 101,8 97,5
AGRO SANA 101,1 100,3 100,6 100,7 105,0 97,5
P7818 98,6 90,9 93,6 94,3 95,7 97,3
P8685 99,6 105,7 105,7 103,7 108,3 96,6
KORFU 100,0 95,4 96,5 97,3 103,1 96,0
KOKUNA 97,6 103,6 102,6 101,3 108,0 95,8
P8904 103,2 100,0 101,9 101,7 107,5 95,6
Variétés testées 2 ans
CABALIO 103,8 104,4 104,1 96,8 106,4
KWS ALLINNO 102,1 93,8 97,9 89,7 105,3
COHIBA 104,9 99,5 102,2 97,0 104,7
KWS NORENTO 99,0 98,9 99,0 94,5 103,3
VIANNEY 105,2 106,4 105,8 105,4 102,4
KWS PLUVIO 98,9 95,7 97,3 93,3 102,3
DKC3323 104,1 104,6 104,3 103,5 102,3
BELUGA 103,4 104,0 103,7 104,5 101,2
SY ASTRELLA 95,0 97,9 96,4 94,3 100,8
PRIVAT 101,1 103,7 102,4 103,5 100,4
BAKUTA 106,5 101,6 104,1 105,7 100,3
DKC3144 100,2 95,9 98,0 97,7 99,8
DKC3434 99,6 98,9 99,2 100,2 99,6
ROCKHAMPTON 98,9 102,9 100,9 102,5 99,4
LID1145C 92,1 94,1 93,1 92,0 98,5
AROUND 102,0 98,5 100,3 103,1 98,4
KWS KASPERO 106,3 109,2 107,8 122,4 85,8
Nouvelles variétés
LID1244C 103,9 103,9 100,2 104,0
LG 31274 107,6 107,6 107,2 102,7
LG 31241 99,2 99,2 97,7 101,1
LG 32216 97,8 97,8 94,9 100,9
P8573 99,3 99,3 97,9 100,8
RGT KEPOXX 103,8 103,8 106,2 100,3
TRANSFORMERS 106,7 106,7 111,1 100,0
DKC3059 95,0 95,0 92,7 99,9
MAGELAN 100,7 100,7 102,7 99,8
SY FACTO 98,1 98,1 98,5 98,8
AROLDO 96,6 96,6 98,4 98,2
BAZUK 102,7 102,7 107,8 98,0
RUBIX 95,7 95,7 96,8 97,6
CABESTRO 101,8 101,8 108,2 97,3
P9279 109,4 109,4 116,9 96,9
CHEERFUL 101,4 101,4 107,8 96,7
LG 31215 95,7 95,7 98,4 96,4
CLIMBER 96,0 96,0 100,7 96,0
DKC3346 94,0 94,0 96,5 95,8
KWS ARTESIO 104,3 104,3 117,9 91,6
Moyenne de l'année 14,6 (t/ha) 13,2 (t/ha) 15,3 (t/ha)
Moyenne des 29 témoins 14,8 (t/ha) 13,3 (t/ha) 15,2 (t/ha) 14,5 (t/ha) 29,2 (%) 1921 (€/ha)
100 = témoins = 29 variétés communes aux 3 années : Agrosana, Amarola, Barkley, Bismark, Celebrato, Digital, Ec Gisella,
Farmueller, Fight, Greatful, Ibarama, Kingstone, Kokuna, Korfu, Kws Arturello, Kws Curacao, Kws Editio, Kws Emporio, 
Kws Marcopolo, Kws Nevo, Lg 31212, Lg 31230, Lid2020c, P7818, P8685, P8904, Plesant, Plutor et Wesley.

Tri sur le rendement financier

Rendement grain
à 15% d'humidité

(valeur relative)


